

Ficha Técnico Comercial

FTC 5766/01.00
18-01-2024

PRODUTO

Código	0105910
Designação	PREGEL – ARABESCHI LUCY BROWNIE FUDGE (68432) 3KG
Descrição	Produto semi-acabado em pasta com sabor a chocolate e torta Brownie para decoração de produtos de confeitaria e gelados. Gluten free. Vegan.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Ingredientes	Gordura vegetal (girassol), bolachas (farinha de arroz, açúcar, amido, gordura vegetal (coco), cacau, açúcar invertido, estabilizador: goma de guar, fermento: hidrogenocarbonato de sódio, açúcar, xarope de glucose, cacau magro, sal, emulsionante: lecitina (SOJA), aroma natural, antioxidantes: ésteres de ácidos gordos do ácido ascórbico, extracto rico em tocoferóis. Alergéneos: Contém soja e produtos à base de soja; Pode conter vestígios de amendoins e produtos à base de amendoins; Pode conter vestígios de ovos e produtos à base de ovos; Pode conter vestígios de leite e produtos à base de leite (incluindo a lactose); Pode conter vestígios de frutos de casca rija e produtos à base destes frutos.	
Aspecto	Pasta densa	
Cor	Castanho	
Sabor	Torta Brownie	
Odor	Torta Brownie	
Microbiologia	Microorganismos totais (30°C)	< 50000 ufc/g
	Coliformes totais	< 100 ufc/g
	<i>Escherichia coli</i>	< 10 ufc/g
	<i>Staphylococcus aureus</i>	< 10 ufc/g
	<i>Salmonella</i>	Ausente em 25g
	Bolores e leveduras	< 1000 ufc/g

CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS

Declaração Nutricional	100g
Energia	2344 kJ 560 Kcal
Lípidos	36,4 g
- dos quais saturados	7,4 g
Hidratos de Carbono	51,7 g
- dos quais açúcares	33,8 g
Proteínas	3,7 g
Sal	0,60 g

EMBALAGEM

Identificação	Todas as embalagens de venda/transporte são identificados com código de barras. Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: IT, GB, FR, ES,CH, NL, PT, HU, PL, SRB, HR, SLO, TR, SK, GR, RUS.
Conservação	Conservar o produto na embalagem original, num local fresco e seco a uma temperatura entre 15°C-20°C e humidade relativa ≤65%.
Validade	18 meses
Material	O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares
Marcação	Com marcação de lote

LOGÍSTICA

	Lata	Caixa	Palete
Quantidade	1 un	2 un	264 un.
Comprimento	19,2 cm	39,5 cm	120 cm
Largura	13,5 cm	20,0 cm	80 cm
Altura	13,5 cm	15,0cm	180 cm
Peso Líquido	3,000 Kg	6,000 Kg	792,000 Kg
Peso Bruto	3,270 Kg	6,540 Kg	886,280 Kg
Volume	0,003 m³	0,012 m³	1,728 m³
Material	Plástico	Cartão	Madeira
Unidade de Venda			